
 

Copia 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' PER 

IL TRIENNIO 2016-2018.  
 

 

L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOSSETTO GABRIELLA - Sindaco  Sì 

2. MONCALVO VITTORIO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAGNO ALESSANDRA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale MARTA DR. PAOLO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora MOSSETTO GABRIELLA nella sua qualità 

di PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 

PER IL TRIENNIO 2016-2018.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.lgs. n.33/2013, avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed, in 

particolare, l’art. 1, comma 2, nel quale si stabilisce che la trasparenza deve essere intesa: 

-come accessibilità totale delle informazioni al fine di favorire forme diffuse di controllo sul 

perseguimento delle funzioni istituzionali e sull’utilizzo delle risorse pubbliche; 

-come condizione di garanzia delle libertà individuali e collettive, nonché dei diritti civili, politici e 

sociali; 

-come il diritto a una buona amministrazione concorrendo alla realizzazione di un’amministrazione 

aperta e al servizio del cittadino. 

 

Vista la determinazione ANAC n. 12/2015, di aggiornamento delle linee guida approvate con delibera 

n.50/2013; 

 

Considerato che nell’ambito del Programma triennale per la trasparenza devono essere indicate le 

misure, i modi e le iniziative volte all’attuazione degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa 

vigente, ivi comprese le misure organizzative volte ad assicurare la regolarità la regolarità e la tempestività 

dei flussi informativi di cui all’art. 43, comma 3, D.lgs. n. 33/2013. 

 

Visto l’art. 10, comma 8, lettera a) impone la pubblicazione sul sito istituzionale del Programma 

Triennale della Trasparenza e Integrità. 

 

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016/2018, approvato con D.G.C. n. 6 

del 25/1/2016. 

 

Visto l’allegato Piano Triennale per la Trasparenza anni 2016/2018 predisposto dal responsabile per la 

Trasparenza. 

 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione 

 

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Segretario Comunale. 

 

Dato atto che l’adozione del presente Piano non determina impegni di spesa né diminuzione di entrata, 

non altera in alcun modo gli equilibri finanziari dell’Ente e, di conseguenza, non necessita di parere di 

regolarità contabile; 

 

 Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano triennale per la Trasparenza e l’Integrità per gli anni 2016/2018 allegato al 

presente atto; 

 

2. Di disporre la pubblicazione del suddetto piano sul sito web istituzionale del comune di Sciolze 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

3. Di dare atto che l’adozione del Piano non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

finanziaria e patrimoniale dell’Ente. 

 

Successivamente, con votazione separata unanime e favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs 

267/2000, dichiara la immediata eseguibilità del presente atto 

 



 

 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio SEGRETERIA - PERSONALE 

  

-vista la proposta di deliberazione relativa all’argomento evidenziato in oggetto; 

  

-considerato che in seguito all’istruttoria condotta, per quanto di competenza sotto l’aspetto tecnico, 

il provvedimento risulta rispettare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 

del combinato disposto dall’art. 49 comma 1 e dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/00 

T.U.E.L. e s.m.i.; 

  

esprime sulla presente proposta di deliberazione PARERE in ordine alla regolarità tecnica 

favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA - PERSONALE 

MARTA DR. PAOLO 

  



Letto, confermato e in originale sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MOSSETTO GABRIELLA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARTA DR. PAOLO 

___________________________________ 

 

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Sciolze, lì 06/04/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARTA DR. PAOLO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06/04/2016 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toMARTA DR. PAOLO 

-------------------------------------- 

 

=============================================== 

 E' stata comunicata con elenco n.       in data _________________________ ai Sigg. Capigruppo 

consiliari come previsto dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 

 nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 

 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 14-mar-2016 

 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 

controllo (art. 134, comma 3); 

 

lì, 06/04/2016  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARTA DR. PAOLO 

 

 


